



**Rok liturgiczny
2024/2025**

Kim są „moi” święci?

Ks. Bartłomiej - czym jest czyścić?

Czym jest „ODPUST”

Ogłoszenia i intencje



*„Radość i nadzieja
nie powinny być utracone
nawet w trudnych chwilach ...”*

Św. Jan Bosko

Wśród Nas

Rok XXXIII 2025 nr. 44

02. 11. 2025 r.

*„Cieszcie się i radujcie,
albowiem wielką jest wasza nagroda w niebie”.*

Kim są „moi” święci?

Świętość nie jest wyłącznie osobistą, prywatną sprawą. Świętość to także świadectwo, które ma pociągać innych, inspirować do życia wiarą. Jednak największe rzesze najwspanialszych świętych nie mogą zmienić naszego życia, jeśli sami tego nie chcemy. Dlatego warto sobie postawić pytania: Kto dziś jest dla mnie wzorem, który uznaję za wart naśladowania? Jakie życiorysy czytam? Czy są to rzeczywiście święci? A może wybieram tych, którzy wyjaśniają, jak zarobić pierwszy milion, lub uwodzą karierą, popularnością, władzą? Inaczej mówiąc: O jakim życiu marzę dla siebie, jak chcę przeżyć te lata, które są jeszcze przede mną? Jako święty czy może jako...?

*Kiedy wezwanie do świętości wydaje mi się przesadą
i usprawiedliwiam się pragnieniem normalnego życia,
Panie, pomagaj mi zrozumieć, że chrześcijanie albo są święci
albo nie ma ich wcale.*



Ks. Bartłomiej — czym jest czyścić.

Dziś, we Wspomnienie Wiernych Zmarłych czyli w Dzień Zaduszny czytane są trzy różne Ewangelie, dlatego niech mi wolno będzie przekazać kilka słów o czyścicu, bo dzisiaj wspominamy zmarłych tam pokutujących.

Kościele pokutujący, co nam mówisz sam o sobie? Przede wszystkim prawda o czyścicu odsłania się stopniowo. Już od samego początku i w religii Mojżeszowej i w religii greckiej występowało miejsce zwane przez Żydów Szeolem, a przez Greków Hadesem gdzie przebywali przeciętni zmarli po śmierci. Nie było piekłem ale nie było też niebem. Los człowieka od zawsze rozstrzygał się jakoś za życia, ale dopełniał w większości nie od razu po śmierci. Ponad 300 lat przed Chrystusem powstańcy żydowscy ukradli złote figurki bożków, które miały być zniszczone. Za nich zanoszono modlitwy w Świątyni, żeby ich grzech mógł być podpuszczony po śmierci.

Gdzieś mniej więcej w czasach Pana Jezusa opowiadano legendę o tym jak Set – syn biblijnego Adama – płakał po śmierci ojca, bo się bał co się z nim stanie, skoro przez niego wszedł na świat grzech. Wtedy ukazał mu się we śnie Bóg, który trzymał w dłoni duszę Adama i oddał go św. Michałowi Archaniołowi „pod straż” do czasu, aż przyjdzie Zbawca i wybawi praojca, aby mógł on zasiąść na pustym tronie pozostałym po Lucyferze, którzy opuścił niebo.

Podobnie oczekiwali na Zbawienie Patriarchowie i Prorocy, którzy nie od razu poszli do nieba. Pisarz chrześcijański Tertulian pisze o swoistym więzieniu, w którym przebywają dusze po śmierci. Są to dusze tych, którzy nie zdążyli wyrównać swoich rachunków w drodze do sądu. Mówi o tym Chrystus w Ewangelii, kiedy zachęca: pogódź się ze swoim przeciwnikiem w drodze, zanim staniesz przed sędzią. Tertulian mówi, że Boski sędzia wtrąci takich do więzienia i nie wyjdą stamtąd aż nie wypłacą się „do ostatniego grosza” Boskiej sprawiedliwości. Ten sam Tertulian opisuje wizję, w której św. Perpetua widziała swojego zmarłego w dzieciństwie brata, jak po śmierci cierpiał wielkie pragnienie w upale czyścica. Wtedy pisarz stwierdził, że oczyszczenie konieczne jest nie za konkretne grzechy (cóż mogło zrobić dziecko), ale potrzebujemy go wszyscy jako ludzie, bo jesteśmy słabi.

Św. Cyprian z Kartaginy sprzeciwiał się traktowaniu czyścica jako „pośmiertnego obozu koncentracyjnego”. Wierzył, że męczennicy idą do nieba od razu, ale wierzył też w litość i pokutę dla tych, którzy nie mieli dość siły i odwagi na męczeństwo. Mogli za to otrzymać pokutę w Kościele, a przecież do Kościoła należy się także po śmierci, więc można pokutować po śmierci. Św. Klemens z Aleksandrii pisał o całym życiu chrześcijańskim, że jest nieustannym wzrastaniem i doskonaleniem się. Ponieważ Bóg zawsze objawia się w ogniu, to po śmierci, kiedy człowiek spotyka się z Bogiem spotyka się z ogniem Jego miłości. Ten ogień wypala w człowieku wszystko to, co niedoskonałe. Jak pisze św. Paweł: są ludzie, którzy na fundamencie Chrystusa budują z kamieni, ale są i tacy, co budują z drewna, a nawet ze słomy. Taki człowiek przy spotkaniu z Bogiem poniesie stratę ale sam ocaleje „przez ogień”.

Są dwie siły, które mogą pomóc przejść przez ten oczyszczający ogień: to woda Chrztu Świętego i Powiew Ducha Świętego. One z łaski Bożej ratują nas na tym świecie, ale łaska to miłość, a miłość jest potężniejsza od śmierci. Więc pomaga człowiekowi udoskonalić się nawet po śmierci, żeby mógł zjednoczyć się z Bogiem. Dla Chrześcijanina życie nie powinno dzielić się na to przed śmiercią i po niej, ale bardziej na to przed wyborem ukierunkowaniem się na Chrystusa i po tej decyzji, a wtedy śmierć nie jest ważna na drodze duchowego wzrostu ku doskonałości.

Pokuta czyścica nie jest wyrokiem nałożonym na człowieka, ale łaską, która umożliwia mu ponowne zjednoczenie ze świętymi. Czyścić jest łaską, a nie wyrokiem. Pokuta w czyścicu jak pisze Benedykt XVI, nie należy do sfery „mieć”, jak wyrok do odsiedzenia, ale należy do sfery „być”, w której ogień Bożej miłości, który po śmierci staje się ogniem Bożego sądu, przetapia duszę „jak złoto w tyglu”, aby mogła być w pełni wszczepiona we wspólnotę Zbawionych... **cd. str. 3.**

Choć większość religii na świecie przyjmuje stan pomiędzy piekłem a niebem, stan przejściowy przed ostatecznym zbawieniem, stan, który zawsze jest marny i pełen utrapień, to dopiero nasza wiara wyznaje, że ten nędzny los ma z Bożej Łaski charakter oczyszczający. Kościół ostatecznie naucza, że istnieje Czyściec, a dusze tam zatrzymane są wspomagane wstawiennictwem świętych i wiernych żyjących, zwłaszcza przez miłą Bogu ofiarę Mszy Świętej. Kościół przestrzega przed trzema rzeczami: przez zabobonami związanymi ze śmiercią (tzn. przed wiarą w jakieś strzygi, upiory i inne istoty z pogranicza śmierci), przestrzega przed dosłownym pojmowaniem czasu przeliczaniem czyśćca na ziemskie lata (tam czas płynie inaczej) oraz przestrzega przed zbytnią ciekawością i uprawianiem topografii czyśćca, która z lubością opisuje konkretne męki za konkretne grzechy. Raczej należy skupić się na pomocy tym biednym duszom, a one naszej pomocy nigdy nie zapomną i okażą nam swoją wdzięczność. Dusze czyścicowe są też mistrzami pokory i cierpliwości. Uczmy się od nich przejścia przez nasze stosunkowo łatwe i bezbolesne w porównaniu do czyśćca życie, abyśmy nie musieli zatrzymać się w tamtym miejscu pokuty.

Czym jest „ODPUST”

ODPUST— *jest to darowanie wobec Boga kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy w sakramencie pokuty.*

Odpusty zupełne czy to częściowe mogą być zawsze ofiarowane za zmarłych lub za siebie samego. To czy dany odpust jest zupełny czy nie – zależy od tego czy od kary doczesnej, którą otrzymaliśmy za grzechy uwalnia się w części czy w całości.

ODPUST ZUPEŁNY - Kto uzyska odpust zupełny za zmarłych – ratuje dusze z czyśćca.

Przez odpust zupełny rozumiemy odpuszczenie wszystkich kar doczesnych na jakie zasłużył grzesznik za swoje grzechy odpuszczone już co do winy. Osobę, która uzyskała odpust zupełny można porównać z dorosłym, który dopiero co otrzymał sakrament chrztu świętego. Dlatego gdyby ktoś bezpośrednio po uzyskaniu odpustu zupełnego zmarł, wierzymy iż bez czyśćca dostałby się do nieba. Odpust zupełny, wierny może uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. Wyjątek stanowi odpust zupełny w godzinę śmierci, który wierny może uzyskać chociażby tego dnia zyskał już inny odpust zupełny.

Warunki uzyskania odpustu zupełnego:

1. Wzbudzić intencję za kogo go ofiarujemy.
2. Być w stanie łaski uświęcającej.
3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu nawet lekkiego.
4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą.
5. Odnović: “Ojcze nasz”, “Wierzę w Boga” oraz dowolną modlitwę w intencjach Ojca św.

Odpust zupełny, możemy uzyskać w następujących sytuacjach:

- Adoracja Najświętszego Sakramentu trwającą przynajmniej pół godziny,
- Pobożne czytanie lub słuchanie Pisma św. trwającą przynajmniej pół godziny,
- Pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej przed właściwie wykonanymi stacjami,
- Wspólne odmówienie różańca w kościele, w kaplicy publicznej, w rodzinie, we wspólnocie zakonnej,
- Odmówienie „Koronki do Miłosierdzia Bożego” w kościele lub kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu, publicznie wystawionego lub też przechowywanego w tabernakulum,
- Nawiedzenie kościoła parafialnego w dniu święta tytularnego i w dniu 2 sierpnia (MB Anielskiej),
- Pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy zakonnej w dniu święta założyciela zakonu,
- Pobożne nawiedzenie katedry lub sanktuarium (możemy go otrzymać tylko raz w roku, w dowolnym dniu)
- Pobożne nawiedzenie sanktuarium w zorganizowanej pielgrzymce (za każdym razem)

Odpusty zupełne lub częściowe zawsze można ofiarować za zmarłych. Należy przy tym jednak zawsze pamiętać, że zmarłym należy przychodzić z pomocą nie tylko przez ofiarowanie w ich intencji odpustów, ale przede wszystkim przez ofiarę Mszy świętej. Odpusty można i należy ofiarować we własnej intencji czyli za siebie. Natomiast nikt nie może przekazać osobom żyjącym odpustów, jakie sam zyskuje.

Ogłoszenia duszpasterskie – 02.11.2025 r.

1. Dziś obchodzimy Dzień Zaduszny - dzień modlitw za dusze w czyśćcu cierpiące. Po Mszy św. o godz. 11.00, pomodlimy się w ich intencji odczytując wypominki listopadowe, a potem nastąpi zmiana Tajemnic Żywego Różańca. W tygodniu różaniec wraz z wypominkami będzie odmawiamy po Mszy św.
2. We wtorek obchodzimy wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa.
3. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek miesiąca.
 - w I czwartek zapraszamy na Mszę św. o godz. 17.00, a po niej na adorację Najświętszego Sakramentu i modlitwę różańcową w intencji naszych bliskich zmarłych.
 - w I piątek miesiąca od godz. 15.00 odwiedzimy chorych Parafian z Komunią Świętą. Spowiedź św. od godz. 16.30. Zachęmy do niej dzieci oraz młodzież, która przygotowuje się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. O godz. 17.00 Msza św. a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa wraz z wypominkami i Akt Poświęcenia NSPJ.
4. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, która jest katedrą biskupa Rzymu – czyli papieża. To okazja, aby w modlitwie powierzać Bogu osobę i posługę Ojca Świętego Leona XIV.
5. Jeśli jeszcze ktoś ma takie życzenie, to kartki na wypominki listopadowe i roczne znajdują się na stoliku przy wyjściu z kościoła. Prosimy o ich zabranie, wypisanie i złożenie w zakrystii.
6. Przypominamy że od 1 do 8 listopada, odwiedzając cmentarz i odmawiając modlitwę za zmarłych, możemy uzyskać dla nich odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy. Nie zaniedbujmy tej pobożnej praktyki – dzięki niej możemy pomóc wielu zmarłym, którzy nas poprzedzili w drodze do Domu Ojca.
7. W piątek po Mszy św. zapraszam na zbiórkę wszystkich ministrantów i ministrantki.
8. W niedzielę 16 listopada na godz. 17.00, zapraszam na spotkanie Radę Parafialną.
9. Grupa Inicjatywa Wsi Polana, KGW z Polany oraz Szkoła Podstawowa w Polanie, zapraszają wszystkich mieszkańców Polany i okolic na spotkanie wspomnieniowo-patriotyczne, które odbędzie się 9 listopada 2025 r. o godz. 16.00 w Świetlicy Wiejskiej w Polanie.
10. Dziękujemy pani Dorocie i pani Ani za przygotowanie dekoracji na listopad.
11. Dziękujemy wszystkim, którzy posprząтали groby, plac starego kościoła i okolice, oraz za tak liczną obecność na procesji i za wspólną modlitwę (na procesji i na cmentarzu) za zmarłych w Uroczystość Wszystkich Świętych.
12. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane wraz z wypominkami i za ofiary składane na tace.

Intencje Mszalne

02 XI - Niedziela — Dzień Zaduszny

godz. 8.00 1) + Michał Krakowski od wnuczki Izabeli 2) za Parafian

godz. 11.00 1) + Bronisława Oskorip i Justyna Oskorip

03 XI - pon. 1) + papież Franciszek

04 XI - wt. 1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Tomasza Mańko

05 XI - śr. 1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Heleny Mańko

06 XI - czw. 1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Marii i Adama Maruszczak

07 XI - pt. 1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Dominika i Gracjana Maruszczak

08 XI - sob. 1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Beaty Maruszczak z rodziną

09 XI - Niedziela

godz. 8.00 1) + Stefan Banach, Helena Wichtiuk 2) za Parafian

godz. 11.00 1) + Andrzej Zmarzlak w rocznicę śm. 2) za Parafian